

MERCADINHO CARNEIRO
CNPJ: 07.447.146/0001-29

APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

AO(A) AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUN. DE PIUM-TO.

Ref.: Dispensa de Licitação N° 007/2024

Prezada Senhora,

1 - Pela presente submetemos à apreciação de V. S.^a a nossa proposta para fornecimento do(s) produto(s) / serviço (s) constantes do anexo I, objeto do Edital de DISPENSA N° 01/2024. Nossa empresa oferece o menor preço por item.

2 - Valor Total da Presente Proposta é de R\$ 58.049,50 (cinquenta e oito mil e quarenta e nove reais e cinquenta centavos), conforme abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNI D.	QUAN T	VALOR UNITÁR IO	VALOR TOTAL
1	Água sanitária. Sua formulação com cloro ativo passa por um rigoroso processo de qualidade que potencializa o desempenho do produto eliminando germes e bactérias, de 1 lt (cx12x1)	QBOA	CX	55	R\$ 63,00	R\$ 3.465,00
2	Água sanitária. Sua formulação com cloro ativo passa por um rigoroso processo de qualidade que potencializa o desempenho do produto eliminando germes e bactérias, de 2 lt (cx6x1)	QBOA	CX	50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
3	Álcool 70º líquido de 1 lt (cx12x1)	PURA CASA	CX	5	R\$ 118,80	R\$ 594,00
4	Álcool 92º líquido de 1	SOL	CX	5	R\$ 156,00	R\$ 780,00

	lt (cx12x1)					
5	Amaciante 2 litros caixa com 6x1.	URCA	CX	20	R\$ 59,10	R\$ 1.182,00
6	Aromatizador, deixa o ambiente perfumado com um ar extremamente delicioso. O spray contém 360 ml de fragrância agradável, deixando um cheiro de limpeza.	GLADE	UN	20	R\$ 16,90	R\$ 338,00
7	Balde de plástico extraforte, preto confeccionado em plástico, proporcionando maior leveza, possui alça de metal e graduação na parte interna, conferindo maior facilidade durante o trabalho. Especificações: Material: Plástico , Capacidade: 12 litros	ARQPLAST	UN	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00
8	Cera líquida incolor, fragrância agradável, deixando mais perfumados os ambientes 750, contém ml (cx12x1)	POLITRIZ	CX	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
9	Coador de café	LOKASA	UN	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
10	Colher refeição descartável cristal pct c/ 50 und.	CRISTAL	PCT	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
11	Copo americano de 190ml (24x1)	NADIR	CX	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
12	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	COPOBRAS	CX	10	R\$ 181,25	R\$ 1.812,50

	ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO COM 25 PACOTES.					
13	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO COM 50 PACOTES	PURACASA	CX	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
14	Desinfetante, perfuma e ainda desinfeta em alta performance. Fragrância: lavanda, limão e eucalipto 500 ML (12x1)	POLITRIZ	CX	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
15	Desinfetante 2l De Lavanda - Composição Básica - Desinfetante 2l - Composição Básica, Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio 0,52%, Aspecto Físico Líquido, Aplicação Limpeza Geral, Características Adicionais: Limpeza Profunda, Tampacom Bico Direcional . CAIXA COM 6 UNIDADES	POLITRIZ	CX	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
16	Detergente líquido. Caixa com 24 unidades de lava louça, concentrado, contém 500 ml (24x1)	PROEZA	CX	100	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00
17	Desodorizador de ambiente (Bom ar), diversos cheiros. 400 g.	PURA CASA	UN	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00

18	Desodorizador sanitário TIPO pedra: de 25 g	POLITRIZ	UN	100	R\$ 2,75	R\$ 275,00
19	Escova para lavar roupa de fibra e base plástico (12X1)	CONDOR	CX	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
20	Esponja de louça de limpeza dupla face 60x01	MULTIUSO	FARD O	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
21	Flanela para limpeza 38CMX58CM	COPALIMP A	UN	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
22	Guardanapo branco (20x1)	COQUETEL	CX	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
23	Limpa alumínio, fragrância agradável, é eficaz na limpeza de utensílios de alumínio. Remove de imediato sujeiras difíceis de queimadores de fogões. Limpa e deixa o alumínio em sua cor natural. Contém 500ml (12x1)	VALOR	CX	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00
24	Limpa de vidro. Remove sujeira, poeira, gordura e fuligem, promovendo aspecto limpo e brilhante aos vidros do ambiente. Conteúdo: 500 ml (12x1)	VEJA	CX	5	R\$ 127,20	R\$ 636,00
25	limpeza PESADA PARA CERÂMICA 1 litros (12x1)	UAU	CX	5	R\$ 153,00	765,00
26	Lixeira de chão com pedal 14 lt.	COLOR	UN	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
27	Mult uso. Remove gorduras	UAU	CX	30	R\$ 132,00	R\$ 3.960,00

	proporcionando brilho intenso sem agredir o local limpo. Excelente para limpeza do dia-a-dia de diversas superfícies da casa como pias, geladeira, formica, espelho. Embalagem com 500 ml (24X1).					
28	Papel higiênico, branco alvejado, folhas dupla face 12x6x1	DELUXE	FARD O	50	R\$ 111,00	R\$ 5.550,00
29	Papel toalha, pct c/ 2 unidades.	SNOB	UN	300	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00
30	Rodo GRANDE em madeira, 60 cm, cabo alongado. Material resistente e de grande durabilidade	RODO TOCANTIN S	UN	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
31	Rodo MÉDIO em madeira, cabo alongado. Material resistente e grande durabilidade	RODO TOCANTIN S	UN	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
32	Sabão em barra glicerinado, fragrância agradável, com excelente durabilidade e alto poder de limpeza (10x5x1)	YPE	CX	20	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
33	Sabão em pó, fardo com 20 unidades de 01 kg, embalagem plástica. Fragrância suave e agradável, produto de excelente qualidade e rentabilidade.	TIXAN	FARD O	20	R\$ 207,00	R\$ 4.140,00
34	Pano para chão alvejado. Pano para limpeza geral de pisos, confeccionado em algodão, pano com textura lisa e alvejado de boa absorção. Cor: Branco: Material: Algodão. Tamanho: 80cm x 50cm:	COPALIMP A	UN	20	R\$10,50	R\$ 210,00

35	Saco para lixo 100 litros, capacidade para peso acima de 30 kg (5X1).	PURACASA	PCT	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
36	Saco para lixo 50 litros, (10x1).	PURACASA	PCT	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
37	Saco para lixo 30 litros (10x1).	PURACASA	PCT	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00
38	Saco para lixo 15litros, (20x1)	PURACASA	PCT	50	R\$ 3,75	R\$ 187,50
39	Soda caustica 1 kg, concentração 96- 99%	SOL	UN	20	R\$ 25,50	R\$ 510,00
40	Flanela para limpeza – 28 x 48 cm – amarela.	COPALIMP A	UN	40	R\$ 3,75	R\$ 150,00
41	Vassoura de pelo com cabo de madeira, cabo de 1,20 m. Projetada para uso interno em pisos lisos como: cerâmica, porcelanato, madeira e laminados. Suas cerdas e pelo sintético são muito resistentes e não embolam.	BRILHUS	UN	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
42	Vassoura tipo nylon V35	BRILHUS	UN	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
43	Lixeira de chão em plástico com tampa com sistema de abertura acionado por pedal. Seu pedal é resistente, reforçado e com acionamento preciso. Sua estrutura tem haste rígida que melhora sua abertura. Ideal para ser usado na cozinha, banheiro e outros ambientes. Prática, funcional e higiênica. Capacidade 14 litros. Cor: Preta	COLOR	UN	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
44	Cesto lixo telado. Capacidade: 10 litros.	JAGUAR	UN	10	R\$ 8,95	R\$ 89,50

C.P.L.
Fts. 113

	Material: polipropileno, ideal para: escritórios, recepção, banheiros, lavabos.						
							R\$ 58.049,50

3) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Senhor JOSE HAGAUS NASCIMENTO RODRIGUES, (função/cargo), portador da Cédula de Identidade RG N° 617715, expedida pelo de, e inscrito no CPF sob o N° 942.845.201-72, representante legal desta empresa.

4) Informamos que o prazo de validade de nossa proposta é de 90 (noventa dias) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

5) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas na Licitação e seus anexos.

6)

Dados da empresa:

Atenciosamente,

Pium- TO, 22 de julho de 2024.


MERCADINHO CARNEIRO LTDA
CNPJ: 07447146000129